ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.02.2023 № 197

«Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг
по погребению на кладбищах
Талдомского городского округа
Московской области на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Устава Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного 24.12.2018 года  N RU503650002018001 в Управлении Минюста России по Московской области:
Постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на кладбищах, расположенных на территории Талдомского городского округа Московской области на 2023 год (Приложение 1).
2. Отделу информационного обеспечения разместить постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Талдомского городского округа и в общественно-политической газете «Заря».

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Марусеву Е.В.
Глава Талдомского городского округа

                                      Ю.В. Крупенин
Приложение 1

к Постановлению Главы

Талдомского городского округа

Московской области

От 10.02.2023 № 197
Перечень услуг по погребению на кладбищах, расположенных на территории Талдомского городского округа Московской области с  01.02.2023 года
	№ п/п
	Наименование услуг и требование к их качеству
	Стоимость услуг, руб.

	11
	Оформление документов, необходимых для погребения

	11.1
	Оформление медицинского свидетельства о смерти
	бесплатно

	11.2
	Оформление гербового свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах записи актов гражданского состояния.
	бесплатно

	22
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы

	22.1
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной тканью
	1 132,56

	облачение тела
	1 003,78

	покрывало и накидка с воланом из х/б ткани с нанесением ритуальной символики
	435,57

	22.2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы к дому (моргу):

	вынос гроба и других принадлежностей из магазина
	190,06

	погрузка в автокатафалк
	110,56

	снятие гроба и других принадлежностей с автокатафалка
	101,89

	доставка по адресу
	851,54

	33
	Перевозка  тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (места кремации)

	33.1
	Услуги автокатафалка:

	перевозка гроба с телом (останками) умершего из морга (дома) до места погребения
	971,24

	33.2
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения:

	погрузо-разгрузочные работы
	154,05

	вынос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка и перемещение его к месту погребения (месту кремации) на катафалке или вручную
	1 020,84

	44
	Погребение (кремация)

	44.1
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

	расчистка и разметка земельного участка для устройства могилы
	104,44

	копка могилы вручную с соблюдением санитарных правил и норм и требований к размеру могилы
	867,01

	установка гроба с телом (останками) умершего в могилу
	113,14

	погребение урны с прахом умершего в стене скорби или в землю
	115,04

	засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	320,25

	44.2
	Предоставление и установку похоронного ритуального регистрационного знака с надписью ( Ф.И.О., дата рождения и смерти)

	ритуальный регистрационный знак
	230,99

	установка ритуального регистрационного знака
	70,52

	55.
	Итого:
	7 793,48